



# FATHELLAH TAHIRI

Développeur Web & Mobile Freelance

## Tél

+33 6 66 04 38 01

## Email

fath.tahiri@gmail.com

## Adresse

167 rue de la voie lactée Juvignac 34990

## À propos de moi

Je suis développeur front-end expérimenté avec plus de 6 ans d'expérience dans la conception et le développement d'applications web complexes. Je travaille principalement avec les frameworks les plus populaires pour le développement d'applications web tel que Angular, ReactJS, NextJS et NodeJS. Je suis capable de concevoir et développer des applications riches en fonctionnalités et interactives en utilisant ces technologies, ce qui me permet de construire des solutions fiables, performantes et évolutives avec une expérience utilisateur exceptionnelle.

## Compétences

- JavaScript et TypeScript
- Angular, ReactJS et NextJS
- Ionic
- Redux, NgRx et Zustand
- RxJs et Signals
- Karma et Jest
- Jasmine, RTL et Enzyme
- CSS, SCSS et PostCSS
- Bootstrap, Material et Tailwind
- NodeJS, NestJS et Spring Boot
- MongoDB, MySql et PostgreSQL
- Docker, Git et CI/CD

## Langues

Français: Bilingue

Arabe: Bilingue

Anglais: Bon niveau

## Expérience

### Développeur Front-End

Novembre 2023 - Aujourd'hui

#### Chez Huggle - Montpellier

Participation au développement d'une plateforme SAAS permettant de déployer et mesurer l'impact des programmes opérés par les acteurs de l'Economie Sociale et Solidaire.

Stack technique: Javascript, Typescript, React, Jest, RTL, Material UI, Docker et Git

### Développeur Front-End

Juin 2020 - Octobre 2023

#### Chez Hawk - Montpellier

Développement d'un DSP (Demand Side Platform) permettant aux annonceurs d'acheter des espaces publicitaires aux enchères de manière programmatique:

- Participation au développement du produit Hawk et des projets qui en découlent jusqu'à leur mise en production.
- Mise en place et application de bonnes pratiques de développement.
- Mentorat des développeurs juniors et alternants.

Stack technique: Javascript, Typescript, Angular, React, Redux, NgRx, RxJS, Jasmine, RTL et Git

### Développeur web & mobile confirmé

Août 2017 - Juin 2020

#### Chez OBS - Blagnac

Participation à la conception et le développement de plusieurs projets web et mobile:

- Développement d'une application d'accompagnement des collaborateurs dans le développement de leurs compétences techniques et professionnelles (Équipe de 7 personnes).
- Conception et développement d'une application de dématérialisation de la gestion des commandes clients de OBS toutes les étapes sont automatisées jusqu'à la validation des bons de commande (Équipe de 4 personnes).
- Conception et développement d'un dashboard (application web et mobile) modulaire permettant d'afficher les indicateurs issus des projets JIRA et TFS ainsi que des données relatives à la gestion d'équipe (Équipe de 3 personnes).

Stack technique: Angular, Ionic, Redux, NgRx, RxJs, Jasmine, ChartJS, Bootstrap, Spring Boot, ExpressJS, MySQL, Docker, CI/CD, Swagger et Git

## Formation

### Ingénieur Informatique

Février 2015 - Janvier 2018

#### À l'Université de Technologie de Belfort Montbéliard (UTBM)

Ingénierie des systèmes d'information: analyser, spécifier, concevoir, modéliser, développer, administrer et industrialiser des systèmes informatiques complexes

### Technicien informatique

Septembre 2012 - Juillet 2014

#### À l'École Supérieure de Technologie Oujda (ESTO)

Concevoir, réaliser et mettre en œuvre des solutions informatiques qui répondent aux besoins de la transformation numérique des entreprises.